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Bestyrelsens beretning

2024 – et år præget af skelsættende 
begivenheder

DanskHåndbold har oplevet et histo-
risk godt år i 2024 med store sportslige 
succeser. Samtidig er der blevet ar-
bejdet videre med de organisatoriske 
ændringer og håndteret helt uventede 
hændelser.

Den 1. november 2024 modtog vi den 
tragiske besked om Morten Stig Chri-
stensens dødsfald. Det var et chok for 
hele Håndbolddanmark – ja, faktisk for 
hele Danmark – og efterlod forbundet 
med et stort tomrum.

Morten havde stået i spidsen de sidste 
17 år først som generalsekretær og i de 
senere år som formand. Han var Mr. 
DanskHåndbold: vellidt, vidende, omfav-
nende og engageret, med et hjerte der 
brændte for hele håndbolden lige fra 
den mindste purk, over landsholdene, til 
den sidste skurk af en frivillig ude i vores 
foreninger.

Morten har en kæmpe andel i, at vi i 
dag er godt på vej med vores struktur-
ændringer og samtidig præsterer på 
topniveau med vores landshold.

Ære være Mortens minde.
Både før og efter Mortens pludselige 
bortgang har 2024 været præget af 
hverdagens passion og glæde ved 
håndbolden i foreningslivet, i ligaklub-
berne, i landsholdsregi, i udviklingsarbej-
det, i den igangværende organisatoriske 
forandringsproces og i alle afkroge af 
både håndbolden og landet.

I respekt for den livgivende glæde, 
håndbolden bringer, og i vished om, at 
Morten ville ønske, vi ufortrødent fort-
sætter med at værne om og udvikle 
sporten, som han beskrev som hånd-
boldens DNA med udtryk som ”fra vugge 
til grav” og ”fra lille purk til store skurk” 
– vil vi som næstformænd her forsøge 
at sætte lys på nogle af de aktiviteter 
og begivenheder, der også har præget 
2024.

Sportslige triumfer
På den sportslige front har 2024 været 
et historisk år for DanskHåndbold. Ved 
det første EM nogensinde på herresiden 
i Tyskland vandt herrerne sølvmedal-
jer efter en spændende og tæt finale i 
Lanxess Arena i Köln, hvor Frankrig løb 
med guldet efter forlænget spilletid.
Ved OL i Paris fortsatte det enestående 

år for DanskHåndbold, da herrerne – helt 
fortjent  og guldet efter en overbevisen-
de finalesejr over Tyskland, som blev 
vundet med hele 13 mål. En præstation, 
der fortjener stor respekt.
Heller ikke kvindelandsholdet ville stå til-
bage. Efter en flot OL-turnering viste de, 
hvad de står for, da de trods skuffelsen 
over ikke at nå finalen vandt bronze-
kampen mod Sverige på overbevisende 
vis. Dermed sikrede kvinderne Danmark 
en OL-medalje for første gang siden 
2004. Stort tillykke!

Medaljehøsten for de danske landshold 
stoppede heldigvis ikke med OL. Kvin-
delandsholdet leverede igen en stærk 
præstation ved EM, som blev afholdt i 
Ungarn, Schweiz og Østrig. Her blev det 
til en velfortjent sølvmedalje efter endnu 
en flot turnering selvom finalen mod 
Norge desværre endte med et nederlag.
De imponerende resultater understreger 
Danmarks position som en af verdens 
førende håndboldnationer en position, 
vi vil arbejde benhårdt for at fastholde i 
de kommende år. Det er præstationer, vi 
kan og skal være stolte af.

Også på ungdomssiden har vi grund til 
stolthed over de resultater, vores ung-

27. december 1958 1. november 2024
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domslandshold har leveret i 2024. Som-
meren bød på mesterskaber for både 
kvinder og mænd i U18- og U20-ræk-
kerne.

U20-kvinderne sluttede på en fjerde-
plads i en stærkt besat VM-turnering 
med mange flotte kollektive og individu-
elle præstationer. U18-kvinderne sikrede 
sig sølv ved deres VM, efter blandt andet 
en overbevisende sejr over Frankrig i 
semifinalen. En flot indsats ikke mindst 
taget i betragtning, at mange af spiller-
ne havde slutrundedebut.

U20-herrerne tog bronze og fik samtidig 
værdifuld erfaring med hjem fra deres 
EM-turnering. U18-herrerne sikrede sig 
sølv ved deres EM og leverede stærkt spil 
undervejs. Det er endnu en understreg-
ning af, at vores talentarbejde er på et 
højt niveau – og med god grund kan vi 
være optimistiske omkring fremtiden.
Vores klubhold præsterer også på et 
højt internationalt niveau. Det blev ty-
deligt, da vi sidste år var repræsenteret 
ved Champions League Final 4 både på 
kvinde- og herresiden. En position, vi kan 
være stolte af, og som vi samtidig skal 
arbejde målrettet for at fastholde. Det 
kræver, at vi bevarer et stærkt talentsy-
stem og sikrer gode talentmiljøer over 
hele Danmark.

Håndboldfamilien vokser
Vi kommer alle et sted fra og værdien 

af foreningernes indsats og bidrag til 
håndboldens udvikling, udbredelse, fæl-
lesskab og alle de fantastiske oplevel-
ser, sporten giver os, er helt afgørende 
for, at vi i dag står et stærkt sted både 
i foreningshåndbolden og på eliteplan. 
Vores DNA og kompetencer udspringer 
af frivilligheden og passionen i for-
eningerne.

Derfor er vi også utrolig stolte af, at vi i 
2024 kunne konstatere en markant stig-
ning i antallet af medlemmer. Med en 
god og jævn geografisk fordeling viser 
en stigning på 7,5 %, at de indsatser, vi 
har arbejdet med og vores værdier og 
DNA for alvor begynder at bære frugt.
Nu glæder vi os til at være nysgerrige 
på, hvor og med hvad vi særligt er lykke-
des, hvor vi kan blive endnu bedre, og 
hvordan vi bedst muligt kan støtte de 
områder og segmenter, som har brug 
for lidt ekstra og målrettet support.

Vi har tidligere arbejdet målrettet med 
målgruppen børn, og med de meget 
flotte stigningsrater i dette segment 
ser det ud til, at vi langt hen ad vejen er 
lykkedes i tæt samarbejde med vores 
foreninger. Nu har vi rettet fokus mod 
ungdomsrækkerne i vores nyeste pro-
jekt ”Kamptilbud” og er sikre på, at vi i 
fællesskab finder frem til de justeringer, 
der skal til for at gøre det endnu mere 
attraktivt at spille håndbold.
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at drive DanskHåndbold fremad både 
på bredden og på elitesiden så vi også 
i fremtiden står som et stærkt forbund 
med mange medlemmer og en mar-
kant tilstedeværelse på den internatio-
nale håndboldscene.

Og netop på medlemssiden kan vi med 
glæde og stolthed konstatere, at vi er 
det forbund, der procentvis er vokset 
mest fra 2023–2024. Vi er nu 115.745 
medlemmer.

Strategisk udvikling
2024 har også været et år, hvor vi har 
haft fokus på at evaluere og forny vores 
forretningsstrategi. Der har været en 
bred proces, hvor bestyrelsen, admi-
nistrationen og alle vores udvalg har 
bidraget til arbejdet med at sikre, at 
vi lægger en strategi med fokus på at 
udvikle håndbolden, forbundet og det 
foreningsliv, der er helt afgørende for, 
at vi som forbund også i fremtiden står 
stærkt.

Processen er stadig i gang, og 2025 vil 
blive brugt på at finpudse strategien, 
så vi fra 2026 kan rette alle kræfter mod 
implementeringen af en ny forretnings-
strategi, der skal være med til at sikre 
håndboldens fremtid i Danmark.

Forarbejdet begyndte allerede i foråret 
2024, hvor alle stående udvalg med 
relation til bredden igangsatte et stra-

Overordnet set glæder vi os over, at 
håndboldfamilien vokser men der er 
altid plads til flere. I beretningerne fra de 
enkelte stående udvalg kan I læse mere 
om de konkrete og målrettede initiativer 
og aktiviteter fra 2024.

Organisatoriske ændringer
Efter bestyrelsen havde haft tid til at 
sunde sig, blev der konstitueret en ny 
formand og næstformand. Det var 
vigtigt for bestyrelsen, at vi kom roligt 
og sikkert videre og gav os selv god tid 
til at finde de rette løsninger frem mod 
repræsentantskabsmødet i juni 2025.
Efter den normale evalueringsproces 
viste det sig, at der var ønske om en 
anden profil, end nogen i bestyrelsen 
umiddelbart kunne tilbyde. På baggrund 
af forskellige input har bestyrelsen derfor 
arbejdet målrettet mod at finde en for-
mand, der kan samle Håndbolddanmark 
– både på bredde- og elitesiden – så 
vi fortsat står som et stærkt forbund for 
alle medlemmer i foreningerne og som 
et fyrtårn for andre forbund, samtidig 
med at vores landshold præsterer helt i 
top. Alt dette kræver sammenhold.

2024 blev også året, hvor vi ansatte 
en ny direktør Heino Knudsen til at føre 
DanskHåndbold videre.

Velkommen til, Heino.
Vi i bestyrelsen ser frem til, sammen 
med dig og den øvrige administration, 
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tegisk analysearbejde en kortlægning af 
fundamentet for de næste 4–5 års ud-
vikling. Med afsæt i data og analyser fra 
vores nyetablerede afdeling kombineret 
med viden og erfaringer fra praksis – 
har vi fået værdifulde perspektiver, der 
har styrket arbejdet med både DIF-stra-
tegisamarbejdet og den kommende for-
retningsstrategi. Det har skabt et stærkt 
fællesskab og ejerskab om visionen for 
fremtidens håndbold i tæt samarbejde 
med foreninger og partnere.

Implementeringen af vores nye struktur 
er godt i gang og stadig under udvik-
ling. Den seneste temperaturmåling i 
strukturprocessen har givet os indsigt i, 
hvordan aktørerne oplever strukturen og 
måden, vi arbejder på. Den viden bruger 
vi nu til at justere og styrke de områder, 
der har behov så vi fortsat forbedrer 
organisationen til gavn for foreninger, 
frivillige og ansatte.

Danmark har en stærk tradition for at bi-
drage på den internationale håndbolds-
cene. DanskHåndbold prioriterer det 
internationale samarbejde med både 
EHF og IHF højt, og vi arbejder målrettet 
for at sikre, at Danmark også i fremtiden 
er stærkt repræsenteret i det interna-
tionale arbejde. Derfor har bestyrelsen 
besluttet at igangsætte en strategisk 
indsats for at sikre, at Danmarks stem-
me bliver hørt også i fremtiden. Det kræ-
ver tid, relationer og målrettet indsats.

Projektet Next Level er stadig i proces. 
Selvom der er forskellige syn på, hvil-
ken vej der er den rette for at sikre hele 
Håndbolddanmark fra bredde til elite 
– er det vigtigt, at dialogen fortsætter. 
DanskHåndbold vil og skal fortsat styrke 
håndbolden i Danmark, og derfor ind-
går vi naturligvis løbende i dialog med 
Divisionsforeningen om, hvordan vi som 
ét samlet DanskHåndbold bedst griber 
mulighederne – og bevarer sammen-
hængskraften.

Et af de initiativer, der skal bidrage til 
dette, er projektet Kamptilbud, hvor vi 
arbejder med lokale ”micro”-handlinger 
i regionerne for at blive klogere på, hvor-
dan vores turneringer og øvrige tilbud 
bedst kan imødekomme foreningernes 
og medlemmernes behov. Det skal være 
attraktivt og nemt at spille håndbold – 
ikke hæmmes af for snævre eller kom-
plekse regler.

Vi har samtidig fokus på at udvik-
le talentmassen, styrke klubberne og 
fastholde de sportslige resultater på 
internationalt niveau. Et vigtigt skridt i 
dette arbejde er at forbedre overgangen 
fra børne- til ungdomshåndbold med 
særligt fokus på U13-spillere. Her handler 
det både om den tidlige talentudvikling, 
træneruddannelse og et bredere kom-
petenceløft hos alle aktører.

Socialt ansvar
DanskHåndbold er fuldt bevidst om sit 
sociale ansvar både i de daglige akti-
viteter i foreningerne, hvor fællesskabet 
er i højsædet, og i særskilte, målrettede 
initiativer i samarbejde med eksterne 
partnere.

Indsatsen omkring U13 nærmiljøer er et 
godt eksempel på, at vi er forbundne 
kar for her understøtter vi både træ-
neruddannelse, erfaringsudveksling og 
udvikling af spillere og trænere i for-
eningerne, samtidig med at vi bygger 
bro til talentmiljøerne. Det skal komme 
hele ungdomshåndbolden til gavn.
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#Gamechanger er et samarbejde mel-
lem DGI, DIF, DBU, DanskHåndbold, Pan 
Idræt, Institut for Menneskerettigheder, 
Amnesty International og Spillerforenin-
gen. Projektet har til formål at sikre plads 
til alle uanset kønsidentitet og seksuel 
orientering i danske idrætsforeninger. I 
henhold til aftalen med DIF skal vi bidrage 
med 12,5 foreninger, der arbejder med 
Gamechanger inden udgangen af 2025.

Indtil nu har 11 foreninger enten gennem-
ført en workshop, planlagt en workshop 
eller været i dialog om muligheden for en 
workshop. Vi deler løbende erfaringer fra 
foreningerne både i samarbejdet med de 
øvrige projektdeltagere og direkte med 
håndboldforeninger.

Vi planlægger desuden at deltage i 
sideaktiviteter i forbindelse med Copen-
hagen Pride 2025, ligesom vi i september 
2024 deltager i Ungdommens Folkemøde 
sammen med #Gamechanger-projektet.

Get2Sport har siden 2022 været en fast 
og vigtig del af vores håndboldtilbud. Det 
gælder også i 2024, hvor vi med glæde 
afholdt fire håndboldskoler i henholdsvis 
Albertslund, Ishøj, Stadion og Odense. Her 
har vi inviteret børn og unge fra udsatte 
boligområder ind til sjov, fællesskab, ud-
vikling og selvfølgelig håndbold.

Vi oplever fortsat, at nye børn og unge 
finder vej til håndboldskolerne, og vi ser 

heldigvis også, at flere af dem får mod 
på og lyst til at fortsætte i foreningerne. 
Samtidig kunne vi i 2024 glæde os over, 
at en af værtsforeningerne med støtte fra 
en aktivist fik genoplivet foreningshånd-
bolden lokalt.

Fremadrettet arbejder vi målrettet på at 
sikre en bredere geografisk forankring af 
Get2Sport-håndboldskolerne, så vi får 
etableret tilbud i alle fire regioner. Det er 
glædeligt, at vi nu kan give endnu flere 
børn og unge mulighed for at opleve 
glæden ved håndbold.

Beach håndbold – en del af familien
Ved indgangen til 2024 igangsatte vi 
en ny Beach-strategi, som skal styrke 
udbredelsen af og passionen for beach 
håndbold i hele Håndbolddanmark. Vores 
målsætning er, at endnu flere får lyst til at 
supplere den klassiske indendørs hånd-
bold med sommerens spil i sandet.
Det gælder især i forhold til de regionale 
breddestævner, men også i ønsket om 
at øge interessen og deltagelsen i den 
nationale Beach Tour for seniorer. Som en 
del af strategien afholdt DanskHåndbold 
for første gang Beach Håndbold Festival 
på Aarhus Ø i maj 2024 med både op-
visningskampe mellem lokale Tour-hold 
og landskampe mellem Danmarks og 
Ungarns herrelandshold. En stor succes 
– både sportsligt og publikummæssigt.
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I efteråret igangsatte vi et arbejde med 
at identificere og styrke strategiske 
indsatser på tværs af organisationen. Et 
både spændende og udfordrende pro-
jekt, som involverer mange interessenter 
og kræver lidt ekstra af os alle.

Bestyrelsen har som målsætning at 
være så transparent, åben og invol-
verende som muligt. Vi har fokus på at 
arbejde professionelt og målrettet med 
at styrke beslutningsprocesserne – med 
vægt på evidens, sammenhængskraft 
og ligeværd.

Samtidig er vi meget bevidste om, 
at bestyrelsen har ansvaret for hele 
Håndbolddanmark, når der skal sættes 
rammer for de beslutninger, der træffes 
i DanskHåndbold og at det nye hold skal 
finde sin egen vej og stil i dette arbejde.

Vi glæder os til opgaven og håber, at 
vi i fællesskab og med fælles ambiti-
oner kan bygge videre på det stærke 
fundament, vi allerede har og fortsætte 
#sammenforholdet.

Næstformand Betina Lyng Bjerre
Næstformand Per Skovgaard

I 2025 udvider vi indsatsen med et styr-
ket fokus på talentudvikling med henblik 
på fremtidens landsholdsspillere. Det 
skal være med til at sikre en bredere 
fødekæde til både eliten og landshol-
dene og dermed styrke grundlaget for 
fremtidige toppræstationer.

Vores beach-landshold har traditionelt 
klaret sig rigtig flot ved internationale 
mesterskaber, men vi oplever en sti-
gende konkurrence fra andre nationer. 
Derfor skal vi også her følge med tiden 
og styrke vores udvikling.

Det ændrer dog ikke på, at vi kan være 
stolte af de præstationer, vores lands-
hold leverede i sommeren 2024 ved 
VM i Kina. Her spillede både kvinde- og 
herrelandsholdet sig frem til medalje-
slutspillet. Kvinderne tabte knebent til 
Holland i bronzekampen, mens herrerne 
måtte se sig slået af et stærkt kroatisk 
hold i finalen.

Begge resultater vidner om et meget 
højt dansk niveau og vi ønsker fortsat 
at fastholde dansk håndbold i toppen. 
Også i sandet.

Fremtiden for DanskHåndbold
Vi er kommet godt fra start særligt set i 
lyset af Mortens dødsfald og en hektisk 
begyndelse på året som medarrangør 
af VM for herrer på hjemmebane i januar 
2025.
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ORKO

Mesterskabsforberedelser  
og fremtidige værtskaber

2024 var et anderledes år for Dansk-
Håndbold Event, da vi ikke selv var vær-
ter for en slutrunde.

I stedet blev året brugt på at afslutte 
VM2023 for kvinder og på forberedelser-
ne til VM2025 for herrer og EM2026 for 
herrer, begge i Herning.

I begyndelsen af året afsluttede vi sam-
arbejdet om VM2023 med vores svenske 
og norske kollegaer. Det var et tillidsfuldt 
og effektivt samarbejde, som med vores 
fælles erfaring sikrede et succesfuldt 
mesterskab.

Vi markerede afslutningen med en fest-
lig aften i Kolding for de mange frivillige, 
som spillede en afgørende rolle under 
mesterskabet. I samme forbindelse fik 
ORKO sat navne på de frivillige, der skul-
le indgå i VM2025.

Fokus har været på fremtidssikring – 
blandt andet ved at øge bemandingen 
på nøgleposter, så flere kunne oplæres.
Vores tætte samarbejdspartner, Hauge 
IF, gik hurtigt i gang med rekruttering til 

VM2025 og formåede igen at stille med 
en stærk frivilliggruppe. Deres engage-
ment er helt uundværligt for succesfulde 
afviklinger.

Gennem året afholdt vi tre workshops for 
de frivillige, hvor vi klædte dem grundigt 
på til deres roller ved VM2025.

Internationale opgaver  
og markedsføring
I januar deltog en delegation fra Dansk-
Håndbold ved finaleweekenden ved EM 
i Tyskland, hvor logo og brandbook for 
EM2026 blev præsenteret på det afslut-
tende pressemøde.

I marts var vi værter for lodtrækningen til 
kvalifikationspuljerne frem mod EM2026. 
Eventet blev afholdt på Hotel Clarion i 
København med deltagelse af repræ-
sentanter fra alle EHF-medlemslande. Vi 
stod også for en generalsekretærkonfe-
rence i tilknytning hertil samt en afslut-
tende middag i samarbejde med Norge 
og Sverige.

Arbejde for nye mesterskaber
I april præsenterede vi i Paris et bud på 
VM for herrer i 2031, i samarbejde med 
Island og Norge. Buddet blev præsente-

ret for IHFs council og blev efterfølgende 
tildelt.

I juni afleverede vi desuden to bud til 
EHF:
• EM for herrer i 2030 (sammen med 

Polen og Tjekkiet)
• EM for kvinder i 2032 (sammen med 

Polen og Tyskland)

Begge bud blev præsenteret på EHFs 
ekstraordinære kongres i Wien i de-
cember og vi blev tildelt værtskabet for 
begge mesterskaber.

Intensiverede forberedelser
Efteråret 2024 blev præget af intensive-
ret forberedelse til VM2025, med hotel-
besøg, site inspections og en workshop 
i Zagreb med Norge, Kroatien og IHF. Her 
blev alle nøgleområder drøftet, og de 
sidste detaljer afstemt.

Forberedelserne til EM2026 blev også 
for alvor igangsat. EHF gennemførte site 
inspections, og billetsalget blev sat i 
gang, hvilket krævede ekstra indsats, da 
vi skulle anvende en ny billetudbyder.
Vidensdeling og netværk
Som erfarne værter bliver vi ofte kontak-
tet af kommende mesterskabsarrangø-

rer for sparring og erfaringsudveksling 
– en anerkendelse vi er stolte af.

I løbet af 2024 holdt vi blandt andet 
møder med fremtidige værter, herun-
der Island, som vi samarbejder med om 
VM2031.

Disse møder bidrager ikke kun til vi-
dendeling med andre, men giver også 
os værdifulde nye perspektiver, vi kan 
anvende i vores eget arbejde.
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Talentudvalget 

Nyt fundament – fælles retning
2024 var det første hele år med den nye, 
centralt styrede talentstruktur. Over-
gangen har været omfattende, men 
vi er kommet rigtig godt fra start både 
organisatorisk og sportsligt.

Der er arbejdet hårdt for at gøre æn-
dringerne til en succes. Strukturen er 
ensartet på tværs af landet, men med 
plads til lokale tilpasninger eksempelvis 
hvad angår træningsdage og -steder, 
afhængigt af både trænerressourcer og 
faciliteter. Denne fleksibilitet giver mu-
lighed for evaluering og videreudvikling i 
takt med erfaringerne.

Vi oplever heldigvis opbakning i hele 
landet, og det er med stor glæde, at vi 
kan fortsætte arbejdet med den nu-
værende struktur – dog med løbende 
evaluering og tilpasning, så vi hele tiden 
forbedrer vores tilgang.

Samling og videndeling
Frem mod sommeren afholdes en fælles 
samling for alle ansatte i talentarbejdet  
efterfulgt af en bred evaluering med 
alle involverede i talenttræningen. Dette 
skal styrke fællesskab, videndeling og 
retning.
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Vores mål er også at genoptage det 
nationale talentseminar, som desværre 
ikke kunne afholdes sidste år. Vi ser frem 
til igen at samle hele talentmiljøet til 
drøftelse af strategi og praksis.

Styrkede regionale indsatser
Lokale talentudvalg skal fremadrettet 
spille en endnu mere aktiv rolle i det 
samlede arbejde. Indsatserne omfatter 
blandt andet:
• Præsentation af talentstrategien 

lokalt
• Samarbejde med andre udvalg – 

især Unge, Uddannelse og Turnering
• Synlighed ved regional talenttræning
• Identifikation og støtte til nye træner-

talenter
• Dialog med klubberne om strategi og 

træningspraksis
• Løbende temperaturmåling på klub-

bernes oplevelse af arbejdet

Alt dette skal understøtte og kobles tæt 
til DanskHåndbolds overordnede strategi 
og ambitionen om ”rigtig sjov håndbold”  
hvor spillerne udvikler sig i klubmiljøet 
med stærke værktøjer fra talenttrænin-
gen.
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Kompetenceløft i nærmiljøer
Vores pilotprojekt omkring U13–U15 nær-
miljøer er blevet gjort permanent med 
bestyrelsens opbakning. Det betyder, 
at flere børn og unge kan udvikle sig 
tættere på hjem og skole – og at færre 
behøver pendle langt for at få adgang til 
kvalificeret talenttræning.

Den næste store opgave bliver at identi-
ficere ”sorte pletter” på talentlandkortet 
– geografiske områder med udviklings-
behov – og målrette indsatsen der.

Samarbejde på tværs
Et stærkt samarbejde på tværs af ud-
valg og aktører er altafgørende. Vi er i 
gang med at udvikle et muligt U19-liga-
projekt, som skal løfte den øverste ung-
domsrække og give et endnu stærkere 
brobyggeri fra talent til elite. Om projek-
tet bliver realiseret, afhænger af dialog 
og opbakning i de kommende måneder.

Afslutning og anerkendelse
Vi står stærkere end nogensinde – med 
dygtige medarbejdere og trænere i 
hele landet, der hver dag gør en forskel. 
Der skal lyde en særlig tak til kontorets 
Søren og Morten, og til medlemmerne af 
Talentudvalget: Bjørn, Michael, Karsten 
og Svendsen. Tak for jeres dedikation og 
samarbejde.

Jeg har selv valgt at træde tilbage fra 
opgaven, men jeg efterlader et velfun-
gerende setup i trygge hænder. Med 
fortsat udvikling og samarbejde er jeg 
sikker på, at dansk talentudvikling går en 
lys fremtid i møde.

Carsten Grønmann
På vegne af Talentudvalget
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Børneudvalget

Det er med stor glæde, at vi i Dansk-
Håndbold kan se tilbage på endnu et 
begivenhedsrigt år for børnehåndbol-
den i Danmark. Det har været et år fyldt 
med udvikling, sportslige præstationer 
og masser af glæde på håndboldba-
nerne rundt om i landet.

Vores fokus har været at skabe de bed-
ste rammer for vores unge spillere og 
sikre, at alle føler sig velkomne i hånd-
boldsporten – ikke mindst ved at skabe 
en oplevelsestrappe, så børnene får nye 
oplevelser i takt med, at de bliver ældre.
Sportslige resultater og udvikling
Det har været fantastisk at følge de 
mange børnehold i aktion over hele 
landet. Vi har set en markant fremgang 
i både tekniske færdigheder og spil-
forståelse hos vores unge spillere. Flere 
klubber har deltaget i landsdækkende 
turneringer, og vi har haft mange flotte 
resultater på tværs af regionerne.
Men vigtigst af alt er, at børnene har haft 
det sjovt og udviklet deres kærlighed 
til håndboldsporten. Vi ser en tilgang 
i antallet af børn, og her er det vigtigt, 
at vi ikke kun fokuserer på resultatet på 
tavlen – men ser på de fremskridt, hvert 
enkelt barn gør.

Træner- og frivilligindsats
Vores succes afhænger i høj grad af de 
engagerede trænere og frivillige, der 
uge efter uge står klar til at træne, coa-
che og motivere vores unge spillere.
En stor tak skal lyde til alle, der har 
bidraget – både på og uden for banen. 
Uden jeres indsats ville dansk børne-
håndbold ikke kunne fungere på det 
høje niveau, vi ser i dag.

Nationale initiativer og samarbejder
I årets løb har vi igangsat flere nationale 
initiativer for at styrke børnehåndbolden 
i Danmark.

Vi har blandt andet arbejdet med udvik-
ling af træneruddannelser, udarbejdelse 
af nye retningslinjer for børnehåndbold 
og lanceret kampagner for at øge re-
krutteringen af nye spillere.

Samarbejdet med skoler, kommuner og 
foreninger har været afgørende for at nå 
endnu bredere ud og sikre, at flere børn 
får mulighed for at opleve håndbold-
sportens glæder.

Arrangementer og sociale aktiviteter
Ud over træning og kampe har vi haft 
flere vellykkede nationale arrangemen-
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ter, herunder landsdækkende hånd-
boldskoler, fælles klubaftener og sociale 
aktiviteter, der har styrket fællesskabet 
på tværs af årgangene.

Disse aktiviteter er afgørende for at 
skabe et stærkt sammenhold i dansk 
håndbold og for at fastholde vores unge 
spillere i sporten.

Fremtiden for børnehåndbolden  
i Danmark
Vi ser frem til endnu et spændende år, 
hvor vi vil fortsætte med at udvikle bør-
nehåndbolden på landsplan.

Vi ønsker at styrke vores trænerteams, 
arbejde målrettet med rekruttering 
af nye spillere og videreudvikle vores 
sportslige setup.

Samtidig vil vi bevare det gode klubliv 
og sikre, at alle børn trives i fællesskabet.

Strategisk arbejde fremover
For at sikre en langsigtet og bæredygtig 
udvikling af børnehåndbolden vil vi fo-
kusere på en række strategiske indsats-
områder.

Vi vil sikre, at børn får de rette forudsæt-
ninger for at udvikle sig som spillere på 
deres eget niveau.

Derudover vil vi intensivere indsatsen for 
at rekruttere og fastholde trænere, så vi 

sikrer et højt fagligt niveau på tværs af 
klubberne.

Endelig vil vi fortsætte dialogen med 
relevante aktører for at skabe de bedst 
mulige betingelser for børnehåndbol-
dens fremtid.

Endnu en gang vil jeg takke alle, der har 
været en del af denne sæson – foræl-
dre, spillere, trænere og frivillige.

Sammen gør vi en forskel for vores 
børns sportslige og sociale udvikling, 
og jeg ser frem til endnu et fantastisk år 
med masser af håndboldglæde.

Vicki Hierrild
Formand for Børneudvalget,  
DanskHåndbold
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Uddannelsesudvalget

Et år med indsigt og styrket samarbejde
Uddannelsesstrategien er i god frem-
drift. Ved afslutningen af 2024 har vi for 
første gang fået reel indsigt og valide 
data om BTU- og TRU-uddannelserne. 

Det har givet os et stærkere grundlag for 
fremtidige beslutninger og prioriteringer.
En vigtig milepæl har været udarbejdel-
sen af en nulpunktsmåling, som giver 
detaljeret indsigt i
• Økonomi: indtægter, udgifter og 

dækningsbidrag
• Antal kurser og geografisk spredning
• Deltagertal og deltagernes klubtil-

hørsforhold
• Evalueringer og kvalitetssikring

Denne indsigt er mulig, fordi regionerne 
og uddannelseskontoret arbejder tæt 
sammen, med fælles registreringsprak-
sis, koordination og prispolitik.

Licens og kompetenceløft
Et andet centralt spor har været samar-
bejdet med PROF-udvalget og Divisi-
onsforeningen om indførelse af træner-
licens fra sæsonen 2026. Denne proces 
afsluttes forventeligt i foråret 2025 og 
vil få stor betydning for det fremtidige 
trænerlandskab.

Vi ser allerede en stigning i antallet af 
trænere, der tager uddannelse – et godt 
tegn på motivation og tilhørsforhold i 
håndboldmiljøet. I takt med medlems-
vækst i foreningerne øges kravene til 
trænerkompetencer, og BTU-/TRU-ud-
dannelserne har en direkte effekt på 
kvaliteten af træningen.

Derudover har vi i 2024 revideret og ud-
videt teamet af trænerudviklere, så vi nu 
har ca. 30 tilknyttet på timebasis.

Uddannelse som samlet kraft
Strategiprocessen har styrket samspillet 
mellem regionerne og uddannelseskon-
toret. Det er helt afgørende, at uddan-
nelse sker i et tæt samarbejde, hvis vi 
skal gøre en reel forskel.

Vores administrationer skal have stor ros 
for gradvist og sikkert at arbejde mod et 
fælles mål: mere synlighed, højere kvali-
tet og flere på uddannelse.

Trænerlicensen er et væsentligt skridt, 
men vi står også over for en revision af 
hele træneruddannelsens materialer. 

Dette indebærer bl.a.:
• Ny segmentering af målgrupper
• Implementering af kompetenceløft i 

nærmiljøer fra januar 2026
• Koordination med øvrige dele af træ-

neruddannelsen

Uddannelse skal være en sammenhæn-
gende og praksisnær indsats, hvor vi 
favner både elite og bredde.

Per Tørslev
Formand for Uddannelsesudvalget
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Dommerudvalget

Fokus på rekruttering, uddannelse og 
fælles retning
I 2024 har dommerudvalgets vigtigste 
opgaver været at igangsætte udarbej-
delsen af en samlet rekrutteringsstrategi 
for dommere samt at sikre den fortsatte 
udvikling af både dommer- og udvikle-
ruddannelserne. Begge indsatsområder 
er afgørende for at opretholde kvalitet og 
kontinuitet i dansk håndbolds dommer-
stand.

Tiltrækning og engagement
Vi har haft særlig fokus på at tiltrække 
og engagere nye dommere. Det er sket 
via en række målrettede rekrutterings-
indsatser, både digitalt og fysisk. På 
DanskHåndbolds sociale medier har vi 
delt positive fortællinger om dommerger-
ningen, og vi har været synlige ved DM, 
kvalifikationsstævner og VM.

Det har givet resultater vi kan notere en 
nettotilgang af breddedommere, hvilket 
er særdeles positivt og et tegn på, at 
indsatserne virker.

Udvikling og dialog
Et særligt løft er sket gennem videreud-
viklingen af OB-møder (observations- og 
udviklingsmøder), som nu i højere grad 

understøtter både udvikling og motivati-
on for dommere og udviklere.

Vi har desuden gennemført en spørge-
undersøgelse blandt breddedommerne 
for at få indblik i deres oplevelser – både 
generelt og i relation til OB-møderne.
Et andet vigtigt tiltag har været afhol-
delsen af online regelaftener for bred-
dedommere, som har fået stor positiv 
feedback. Her har dommere og udviklere 
kunnet fordybe sig i regler og situationer, 
uanset hvor i landet de befinder sig.

Vi har også indledt et tværgående sam-
arbejde med andre politiske udvalg, hvil-
ket har bidraget til en stærkere sammen-
hæng og gensidig forståelse på tværs af 
hele organisationen.

Tak for indsatsen
En særlig tak skal lyde til Lars Hagenau 
for mange års tro tjeneste og for sin store 
rolle som drivkraft bag udviklingen af 
dommer og udvikleruddannelsen. Lars 
har haft en central betydning for opstar-
ten af systematisk efteruddannelse, som i 
en årrække manglede en fælles ramme.
Vi vil også gerne takke Udviklingsafde-
lingen for at inddrage dommerområdet i 
arbejdet med den kommende DIF-strate-

gi en vigtig anerkendelse af dommernes 
rolle i helheden.

Fremadrettet arbejde
I 2025 vil vi fortsætte arbejdet med at 
styrke samarbejdet på tværs af regions-
grænserne og sikre en ensartet tilgang 
på landsplan.

Samtidig er det en topprioritet at sikre 
implementeringen af den samlede re-
krutteringsstrategi, så vi kan fastholde og 
udbygge dommerstanden i årene frem.

Claus Adelgaard er formand for  
dommerudvalget
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Elitedommerudvalget

Organisatorisk løft og højt bundniveau
På elitesiden har fokus i 2024 været ret-
tet mod organisatoriske ændringer og 
styrkelse af fundamentet for dommer-
gerningen på højeste niveau.

Første skridt har været etableringen af 
Den Daglige Dommerledelse, som nu 
har fået arbejdet godt i gang. På sigt er 
målet at opbygge et strategisk dom-
merudvalg, der kan arbejde med den 
langsigtede udvikling af elitedommer-
området. I mellemtiden varetager Den 
Daglige Dommerledelse den daglige 
drift og udvikling.

Sammen med dommerlandstrænerne 
har fokus været på at styrke elitedom-
mernes niveau og hæve det generelle 
bundniveau så, så få kampe som muligt 
falder under den forventede standard. 
Vurderet ud fra trænerfeedback, karak-
tergivning fra observatører og medie-
dækning, er det lykkedes at fastholde et 
højt bundniveau på elitesiden i 2024.

International synlighed
En stor tak skal lyde til de afgående 
medlemmer af Elitedommerudvalget: 
Bjarne Munk Jensen, Jens Henriksen og 
Jørn Møller Nielsen, for deres store bi-

drag gennem årene. Det er glædeligt, at 
de alle fortsat bidrager til elitedommer-
arbejdet i andre roller.

Der skal også lyde en tak til administrati-
onen for et godt og konstruktivt samar-
bejde i årets løb.

Internationalt har vi været stærkt 
repræsenteret både på dommer- og 
observatørsiden.

Josefine Jensen og Line Hesseldal deltog 
ved EM for kvinder i Østrig, Schweiz og 
Ungarn.

Mads Hansen og Jesper Madsen dømte 
ved EM for herrer i Tyskland og deltog 
efterfølgende sammen med Per Olesen 
som dommerteam ved OL i Paris.

Det er en anerkendelse af det høje 
niveau i dansk dommerarbejde og et 
resultat af mange års målrettet indsats.
Claus Gramm Pedersen

Formand for Elitedommerudvalget
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Håndboldens Appelinstans

En rolig sæson med vigtige principielle 
afklaringer
Appelinstansen har i sæsonen 
2024/2025 haft uændret besætning og 
bestået af Jacob Schjern Andersen, Mi-
chael Meyn, Katrine Fruelund og Karsten 
Madsen, sidstnævnte som formand. 
Advokat Jeppe Hudtloff Viinberg funge-
rer som suppleant.

Det har været en stille sæson med få 
sager en tendens, vi har set over de 
seneste år. Alligevel har vi behandlet en 
vigtig sag med principiel betydning: en 
tolkning af lovenes punkt 22.13 om frister 
og gebyrindbetaling i forbindelse med 
appel.

Principiel afklaring af appelfrist
Sagen handlede om følgende formule-
ring i lovene:

”En appel anses for rettidig, når appel-
skrivelsen er DanskHåndbolds admini-
stration i hænde senest 7 dage efter, at 
den, der ønsker at appellere en afgørel-
se, har modtaget denne, dog således 
at det er en yderligere betingelse, at 
appelgebyret indbetales inden appel-
fristens udløb og er DanskHåndbold i 
hænde snarest muligt derefter.”

Afgørelsen præciserede, at begge krav 
– skriftlig appel og betaling af gebyr skal 
overholdes, hvis appellen skal anses for 
rettidig. Afgørelsen er påklaget til DIF.
Fokus på grundighed og transparens
Appelinstansen arbejder altid med 
udgangspunkt i, at alle aspekter i en sag 
skal være fuldt belyst. Det betyder, at vi 
prioriterer grundig information, høring og 
afklaring, selvom det i enkelte tilfælde 
kan tage lidt ekstra tid.

Vi stræber dog efter at afgøre sagerne 
inden for gældende tidsfrister og med 
fuld transparens omkring de overvejel-
ser, der ligger bag afgørelserne.

Afgørelser truffet af Appelinstansen kan 
indbringes for DIF’s Højeste Appelinstans, 
hvilket i visse tilfælde sker. Samtlige af-
gørelser offentliggøres på DanskHånd-
bolds hjemmeside umiddelbart efter, de 
er meddelt sagens parter.

Tak for samarbejdet
Tak til administrationen for et godt og 
smidigt samarbejde, som er helt centralt 
for vores arbejde. Det samme gælder 
de klubber og aktører, vi har haft dialog 
med undervejs i sagsbehandlingen.
Og tak til mine kolleger i instansen for 

fleksibilitet og dedikation ikke mindst 
i planlægningen og afviklingen af 
Teams-møder, der sikrer, at sagerne 
afgøres så hurtigt som muligt.

Karsten Madsen
Formand for Appelinstansen
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Disciplinærinstansen

En sæson med fokus på praksisnær og 
konsekvent sagsbehandling
Disciplinærinstansen har i sæsonen 
2024/2025 bestået af tre faste medlem-
mer, heraf to jurister. Medlemmerne har 
været Sigurd Slot Jacobsen (formand), 
Claus Mundus-Pedersen og Martin Lind 
(advokat). Derudover har Carsten Holm 
og Morten Sølund Olsen (advokat) fun-
geret som suppleanter, men der har ikke 
været behov for at inddrage dem i denne 
sæson.

Frank Smith, Chef for Turnering i Dansk-
Håndbold, har varetaget alle administra-
tive opgaver og været en værdifuld støt-
te i arbejdet – som i tidligere sæsoner.

Behandlede sager
Instansen har behandlet i alt ni sager, 
fordelt som følger:
• To indberetninger fra dommere/ob-

servatør
• Fire indberetninger fra DanskHånd-

bolds administration
• Tre protestsager fra klubber

Der har ikke været sager rejst af instan-
sen på eget initiativ, hvilket fortsat er 
muligt, men ikke anvendt i denne sæson.
Afgørelserne har alle været enstemmige, 

og der har ikke været behov for fysiske 
møder behandlingen er foregået effektivt 
via Teams.

Sagsområder og afgørelser
De to indberetninger fra dommere/ob-
servatør omhandlede:
• En tackling med albue/underarm i 

ansigtet takseret til 2 spilledages ka-
rantæne

• En officials usportslige adfærd under 
en Team Time-Out – takseret til 1 spil-
ledag + bøde til klubben

De fire sager fra administrationen ved-
rørte overtrædelse af reklameregler. Før-
stegangsovertrædelser blev mødt med 
advarsler, mens gentagelser medførte 
bøder. Alle afgørelser fulgte gældende 
praksis.

De tre protestsager fordelte sig på:
• To vedrørende dommerhåndtering – 

begge protester blev afvist
• En sag om brug af ulovlig spiller pro-

testen blev taget til følge, klubben blev 
taberdømt og pålagt bøde

Sagen om ulovlig spiller blev omtalt i 
pressen og blev anket til Appelinstansen. 
Afgørelsen følger dog tydeligt praksis i 

henhold til Ligareglementets § 11 (spille-
berettigelse) og § 77 (kamprapport).
Juridisk kvalitet og professionalisering
Vi oplever en stigende grad af juridisk bi-
stand i sagerne, hvilket stiller højere krav 
til vores dokumentation og argumentati-
on. Derfor lægger vi stor vægt på:
• Gennemsigtighed i afgørelser
• Brug af video i vurderinger, når muligt
• Hurtig sagsbehandling – især ved 

afgørende kampe

Der har ikke været sager med akut ha-
stebehandling i år, men vi står klar, hvis 
behovet opstår.

Tak for indsatsen
En stor tak til de faste medlemmer og 
suppleanter for deres grundighed og 
fleksibilitet, og til Frank Smith for sin pro-
fessionelle støtte i hele processen. Det er 
samarbejdet og den fælles ansvarlighed, 
der gør disciplinærsystemet effektivt og 
troværdigt.

Sigurd Slot Jacobsen
På vegne af Disciplinærinstansen for 
Håndboldliga og 1. division
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Turneringsudvalget

Et år med fremgang og udvikling i turn-
eringshåndbolden

Det har været et stærkt år for turnerings-
håndbolden, særligt på bredden, hvor vi 
ser medlemsvækst og øget holdaktivitet 
på tværs af landet. Vi ser en solid frem-
gang, især hos de yngste spillere, som vi 
betragter som vores “guld”.
Ved sæsonstart var der registreret 
over 200 nye hold, og dette blev endda 
suppleret med flere tilmeldinger i løbet 
af ombrydningen. Det har skabt endnu 
bedre lokale turneringer, kortere trans-
portafstande og større engagement.

Samling og styrkelse af strukturen
Arbejdet med at ensarte spilletider og 
pauselængder på landsplan har væ-
ret en succes, og vi har opdateret både 
turneringsreglementet og de generelle 
propositioner, herunder også for pokal-
turneringen.

De øverste regionale rækker, som tidlige-
re blev kaldt Jyllandsserien, Fynsserien og 
Kvalifikationsrækken, er nu samlet under 
én fælles betegnelse: Danmarksserien.

Særligt kortbaneproduktet har givet en 
fleksibel løsning, der har vist sig værdifuld 

i lyset af den generelle dommermangel. 
Mange foreninger har taget positivt imod 
muligheden for at uddanne lokale frivillige 
vejledere.

Seniorområdet i fokus
Vi har i vinteren 2024 etableret et nyt 
Seniorudvalg. Efter en lidt langsom start 
er udvalget nu oppe i fuld drift med 
repræsentanter fra alle regioner samt en 
national formand.

Målet er at styrke fokus på seniorbredden, 
hvilket bliver centralt i de kommende år.

U17- og U19-DM-struktur
Den nye struktur for U17- og U19-DM blev 
vel modtaget i 2023, og vi har arbejdet 
videre med justeringer i 2024.

Resultatet er en mere jævn fordeling af 
stævner og oplevelser over hele landet, 
hvilket bidrager væsentligt til udviklingen 
af ungdomshåndbolden.

Udfordringer og justeringer
Overgangen til den nye turneringsstruktur 
har krævet tilpasninger og ekstraordinær 
indsats fra regionsformænd og admini-
stratorer.

Desværre har vi oplevet nogle udskift-
ninger undervejs, men vi har fået nye, 
engagerede kræfter ind.

Vi fortsætter samarbejdet med Dommer-
udvalget for at sikre bedre inddeling og 
tildeling af dommere på tværs af rækker.

Fokusområder for 2025
De vigtigste udviklingsområder for Turne-
ringsudvalget i det kommende år er:
• Videreudvikling af Det gode kamptil-

bud
• Justering af strukturen for 2. og 3. 

division
• Tilpasning af pokalturneringen
• Bedre afstemning af op- og nedryk-

ningssystemet mellem divisionerne

Vi ser frem til at fortsætte det positive 
arbejde og styrke fundamentet for dansk 
håndbolds turneringsliv.

Palle Bækby
Formand for Turneringsudvalget
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Arrangementsudvalget

Landskampe, mesterskaber og øget 
synlighed
Arrangementsudvalget har haft et travlt 
og spændende år med planlægning og 
afvikling af en lang række vigtige kampe 
og begivenheder på dansk grund.
Aktiviteter i årets løb:
• Juli 16. og 18.: Herre- og Kvinde 

A-landshold mod Argentina og Norge 
i Hillerød

• August 1.–3.: Scandinavian Open for 
Kvinder U18 mod Norge, Frankrig og 
Sverige i Viborg

• November 6.: Herre A-landshold mod 
Norge i Herning

• November 21., 23. og 24.: Kvinde 
A-landshold, Golden League mod 
Norge, Holland og Rumænien i Silke-
borg, Holstebro og Viborg

• Januar 7. og 9.: Norlys Cup, Herre 
A-landshold mod Bahrain i Køben-
havn

• Marts 15.: Herre A-landshold mod 
Frankrig i Kolding

• April 12.: Kvinde U-landshold og Kvinde 
A-landshold mod Tyskland i Aaben-
raa

• Maj 11.: Herre A-landshold mod Sveri-
ge i København

Derudover var årets helt store begiven-
hed naturligvis afviklingen af herrernes 

VM fra den 14. januar til 2. februar 2025, 
med to indledende puljer og en mellem-
runde i Herning.

VM blev en stor succes, organisatorisk 
og publikumsmæssigt, på trods af en 
enkelt hændelse med en baneløber.
Fanzoner og lokale engagementer
Udvalget har arbejdet med at bringe 
fanzone-konceptet, som vi kender fra de 
store mesterskaber, ind på enkeltkam-
pe og mindre turneringer – med stor 
succes.

Dette tiltag har givet publikum en ekstra 
oplevelse, og vi planlægger at videreud-
vikle fanzonearbejdet i de kommende år.
Vi arbejder aktivt for, at kampene spre-
des geografisk over hele landet, så også 
områder med mindre håndboldtradition 
får oplevelser på højt niveau.

Særligt U-landsholdenes kampe prio-
riteres til steder, hvor vi ønsker at styrke 
håndboldens udbredelse.

Samarbejde og frivillighed
Succesen med at afholde store arran-
gementer skyldes ikke mindst samarbej-
det med lokale klubber, kommuner og 
frivillige.

En stor tak skal lyde til alle frivillige, der 
har hjulpet til ved landskampe og VM – 
uden jeres indsats kunne det ikke lade 
sig gøre.

Der skal også lyde en stor tak til udval-
gets medlemmer:
• Lars Dalsgaard, Kirke Hyllinge
• Torben Petersen, Nors
• Ivan Marquartsen, Nørre Sundby
• Annette Vittrup, Kolding
• Mie Nordlund, Holbæk

I har ydet en kæmpe indsats hele året.
Fremtiden

I 2025 står vi foran endnu et stort me-
sterskab, nemlig EM for herrer i januar i 
Herning, samt en række nye landskam-
pe på dansk grund.

Vi ser frem til fortsat at levere arrange-
menter, der skaber begejstring, synlig-
hed og fællesskab omkring håndbolden 
i Danmark.

Jens Jakob Nørtved Winther
Formand for Arrangementsudvalget
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Ungeudvalget

Streaming, den udfordring der bliver ved 
med at give
I Ungeudvalget (UU) joker vi med, at vi har 
fået en gave, der bare bliver ved med at 
give, nemlig streaming.
Det har også i år været vores vigtigste op-
gave, fordi muligheden for at skabe frirum 
i foreningerne, uden digital overvågning 
og udstilling, er så afgørende for at fast-
holde vores unge i håndboldsporten.

Processen er fortsat i gang. Nye vinkler 
og perspektiver dukker konstant op, og 
sådan skal det nok være i en tid, og med 
en målgruppe, hvor forandringer sker hur-
tigere, end dengang undertegnede selv 
hørte til segmentet “unge”.

Input til forretningsstrategien
En anden central opgave har været vores 
bidrag til bestyrelsens arbejde med en ny 
forretningsstrategi for ungeområdet. Det 
har været en proces med mange stærke 
drøftelser, der har udviklet og styrket os 
som team.

Flere af de idéer og drøftelser, vi har haft, 
er allerede begyndt at spire ude i regio-
nerne.

Som formand ser jeg nu frem til den 

endelige tilbagemelding fra bestyrelsen, 
så vi forhåbentlig kan få lov til at realisere 
nogle af de tiltag, vi ser som vigtige for at:
• binde ungdomsarbejdet bedre sam-

men nationalt, og
• bidrage til at opretholde og styrke Dan-

marks unikke evne til at levere råstof til 
eliten via foreningslivet.

Rum for sparring, tæt på foreningerne
Det mest håndgribelige bidrag til engage-
ment og tilknytning i 2024 har måske ikke 
været synligt på medlemstal.

Men vi har skabt et frirum og et aktivt 
sparringsforum for regionsforpersonerne 
på ungeområdet, trods store forskellighe-
der. Det har givet inspiration og afklaring 
til det arbejde, de hver især driver regio-
nalt.

I en tid med stor organisatorisk omstilling 
og mange ubekendte har det vist sig at 
have langt større effekt, end man måske 
umiddelbart tror.

Det er jo trods alt i regionerne, at man er 
tættest på de foreninger, der skal holde 
hjulene i gang i DanskHåndbold.

Tak for mod, fleksibilitet og fællesskab
Jeg vil gerne rette en stor tak til hele ud-

valget. Jeg er både taknemmelig og fuld 
af respekt for, hvordan I har stillet jer op 
og stået fast, også når det har blæst med 
hård kuling.

Tak for jeres fleksibilitet. Det er en kæmpe 
styrke at kunne reagere hurtigt, når det 
kræves, uden at skulle vente 6 til 8 uger på 
næste møde i kalenderen.
Vi startede måske som en lidt broget flok, 
men vi slutter som et stærkt hold, der har 
gjort forskellighed til en styrke.
En særlig tak skal lyde til Kristian, der med 
stor tålmodighed har understøttet os 
både praktisk og fagligt, og som har for-
mået at gribe boldene, selv når vi næsten 
smed dem ud af hallen.

Og til Lars M., tak for at møde os og spille 
os gode i forbindelse med arbejdet med 
DIF-strategien. Den metode og proces, du 
bidrog med, har vi faktisk fået gavn af i 
flere sammenhænge.

Mål og indsatser for det kommende år
Vores arbejde i 2025 afhænger naturligvis 
af den kommende forretningsstrategi, 
men her er de forslag og ambitioner, vi 
allerede har indstillet til bestyrelsessemi-
naret:

• Streaming, vejledning i digital adfærd 
til foreningerne

• Deltagelse i videreudvikling af Kamptil-
bud og konkurrencestruktur

• Videns-Roadshow på tværs af regio-
nerne

• Fokus på overgangsgruppen “Ikke rig-
tig unge, ikke rigtig børn”, i samarbejde 
med Børneudvalget, særligt U13

• Forebyggelse af frafald ved overgan-
gen fra ungdom til senior

• Udvikling af beredskab i forhold til 
grænseoverskridende adfærd i U15, U17 
og U19

• Relancering af Unglederuddannelse, 
fordi idéen stadig er både rigtig og 
vigtig

• Involvering og fastholdelse af flere 
unge kvinder som trænere og ledere

• Ungdomskonference, sidst i perioden, 
når 00-rapportens data for alvor er 
forældet

Vi glæder os til et nyt år med masser af 
ambitioner, og håber at få mulighed for 
at sætte flere af disse tiltag i gang.

På vegne af Ungeudvalget
Tina Fensdal, formand
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Formand: VAKANT

Næstformand elite:   VAKANT (konst. Per Skovgaard 25.11.24 – 23.04.25) Valg i ulige år

Næstformand bredde: Betina Lyng Bjerre Valgt 2024 (2 år)

Ansvarlig for økonomi og strukturimplementering Henrik G. Larson Valgt 2023 (2 år)

Oversigt bestyrelse og udvalg 
for perioden 11. juni 2024 – 10. juni 2025

Medlemmer valgt af:
DanskHåndbold Nord: Peter Jensen
DanskHåndbold Midt: Bjørn Sommer (konst. 25.11.24 – 28.05.25)
DanskHåndbold Syd: Finn Hansen (udtræder 05.05.25)
DanskHåndbold Øst: Troels Hansen
Divisionsforeningen Håndbold: Thomas Christensen
Håndboldspillerforeningen: Torben Vinther
 
STÅENDE UDVALG

Talentudvalget
Formand: Carsten Grønmann (valgt 2024)
Michael Abildgaard (DHN)
Karsten Bording (DHS)
Michael Svendsen (DHØ)
Vakant (DHM)
(Bjørn Sommer udtrådt 25.11.24)

Dommerudvalget
Formand: Claus Adelgaard (valgt 2024)
Peter Schumacher (DHN)
Jørgen Svane (DHM)
Jesper Kirkholm Madsen (DHS)

Henrik Daugaard (DHØ)
Jeff Henri Riegels (udpeget)
Lars Faartoft (udpeget 07.03.25) (Lars Hagenau udtrådt 07.03.25)

Uddannelsesudvalget
Formand: Per Tørslev Jensen (valgt 2023)
Simon Saugstrup (DHN)
Dennis Byskov Hansen (DHM)
Maria Thuesen (DHS)
Michael Vindfeldt Knudsen (DHØ)
Ole Damgaard (udpeget)

Turneringsudvalget
Formand: Palle Bækby (valgt 2023)
Morten Eliasen (DHN)
Gitte Højbjerg (DHM)
Lars Jytzler (DHS)
Stefan Nordlund (DHØ)
Kenneth Sig Jensen (udpeget)

Arrangementsudvalget
Formand: Jens Jakob Nørtved Winther (valgt 2024)
Annette Vittrup (udpeget)
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Torben Petersen (udpeget)
Lars Dalsgaard (udpeget)
Ivan Marquartsen (udpeget)
Mie Nordlund (udpeget)

Ungeudvalget
Formand: Tina Fensdal (valgt 2023)
Anja Thomadsen (DHN)
Morten Helwig Pedersen (DHM)
Brian Salomonsen (DHS)
Gitte Dahl (DHØ)
Dennis Jensen (udpeget)
Mads Møller Mikkelsen (udpeget)
Mark Strandgaard (udpeget)

Børneudvalget
Formand: Vicki Hierrild (valgt 2024)
Lars Ole Skjønning (DHN)
Malene Eghøj (DHM)
Gitte Egholm (DHS)
Marianne Folkersen (DHØ)

ORKO
Formand: VAKANT
Jens Jakob N. Winther (født medlem)
Kent Nicolajsen (udpeget)
Poul Wrang (udpeget) (Jan Kampman udtrådt 07.03.25)
 
Andre instanser
Udvalget for Professionel Håndbold
Formand: VAKANT
Per Skovgaard (konst. fra 25.11.24)
Henrik G. Larson (udpeget)
Kasper Jørgensen (født medlem)
Carsten Thygesen (indtrådt 18.03.25)
Daniel Grønhøj (foreningsrepræsentant)

Elitedommerudvalget
Formand: Claus Gramm Pedersen (udpeget af UFPH 2024)
Jørn Møller Nielsen (født medlem)
Per Olesen (udpeget)
Martin Gjeding (udpeget)

Håndboldens retssystem
Disciplinærinstansen for Liga og 1. division
Formand: Sigurd Slot Jacobsen
Martin Lind
Claus Mundus-Pedersen
Suppleanter: Carsten Holm, Morten Søndergaard Olsen

Disciplinærinstansen for øvrige rækker
Formand: Jan Richter Henriksen
Benny Damgaard
Janne Lind Thomsen
Louise Gjessing Christensen
Anders Lou-Hendriksen

Appelinstansen
Formand: Karsten Madsen
Michael Meyn
Jacob Schjern Andersen
Lægmand: Katrine Fruelund
Suppleanter: Jeppe Hudtloff Viinberg, Lægmand vakant

Voldgiftsretten
Formand: Henrik Bitsch (fra 04.03.17)
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Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten 
for 1. januar - 31. december 2024 for DanskHåndbold.  
  
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeri-
ets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.  
  
Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende 
billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. 
december 2024 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.  
  
Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretnings-
gange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, 
der er omfattet af årsrapporten, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgå-
ede aftaler og sædvanlig praksis. 
   
Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen in-
deholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.  
  
Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse. 
  
Brøndby den 21. maj 2025  

Ledelsens påtegning
Bestyrelsen:

Vakant 
Formand

Vakant 
Næstformand, elite

Betina Lyng Bjerre 
Næstformand, bredde

Henrik G. Larson  
Økonomiansvarlig 
 

Peter Jensen

Kent Nicolajsen

Troels Hansen

Torben Vinther

Per Skovgaard

Thomas Egedal Christensen

Direktion:

Heino Marnow Knudsen 
Adm. direktør  
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Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for DanskHåndbold for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance 
og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 
21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets ak-
tiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af forbun-
dets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse 
med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for of-
fentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturmini-
steriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.  Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revi-
sors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed
Vi er uafhængige af forbundet i overensstemmelse med internationale etiske regler 
for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Forbundet har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 
21. december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget de af bestyrelsen 
godkendte resultatbudgetter. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisen-
de billede i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere forbundets 
evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette 
er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere forbundet, ind-
stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive 
en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af 
sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fej-
linformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at 
de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder 
om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for 
offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover:

Den uafhængige revisors erklæring
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• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshand-
linger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt 
og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-
ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke 
for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol.   

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er pas-
sende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledel-
sen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det 
opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om forbundets evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-
tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådan-
ne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion 
er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisions-
påtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at forbundet 
ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggen-
de transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende 
billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observatio-
ner, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under 
revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtryk-
ker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelses-
beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt in-
konsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden 
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010, kap. 4 og 6.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 
Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggel-
sen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt 
med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der 
er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de 
virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar 
for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produkti-
vitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre 
juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse 
med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi 
med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, 
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der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante 
bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om 
de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økono-
miske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er 
omfattet af regnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsent-
lige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.  

København, den 21. maj 2025

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik B. Vassing Rasmus F. Andersen
statsaut. revisor statsaut. Revison
mne32827 mne44147
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Et stærkt år for håndbolden – med fælles ansvar for fremtiden
2024 blev på mange måder et historisk år for DanskHåndbold. Et år, hvor vores lands-
hold begejstrede både i hallerne og foran skærmene, hvor vi tog de næste vigtige store 
skridt i yderligere implementering af vores nye organisationsstruktur, og hvor vi sam-
men formåede at styrke håndboldens fundament for fremtiden. Det var også året, hvor 
vi på tragisk vis mistede vores mangeårige formand og generalsekretær, Morten Stig 
Christensen. 

Mortens betydning for dansk håndbold kan ikke overvurderes han har sat varige spor i 
vores fællesskab. Æret være Mortens minde.

Vi gik ind i 2024 med ambitioner om både at fastholde vores sportslige topniveau, styrke 
vores foreninger, skabe sammenhængskraft i organisationen og videreudvikle vores 
kommercielle og økonomiske fundament. Set i bakspejlet kan vi med stolthed sige, at vi 
har rykket os markant på alle fronter men også, at vi fortsat har et ansvar for at bygge 
videre på de resultater, vi har skabt sammen.

Sportslige resultater, der samler en nation
Vores landshold leverede resultater, der skabte øjeblikke, vi vil huske længe. EM-sølv til 
både herrerne i januar og kvinderne i december blev fulgt op af historiske medaljer ved 
sommerens OL: OL-bronze til kvinderne og OL-guld til herrerne. Disse præstationer er et 
bevis på den styrke og dedikation, som præger dansk håndbold både på banen og i 
miljøerne bag.

Samtidig har vores talentarbejde igen i år vist sin styrke. Ungdomslandsholdene hen-
tede medaljer og topplaceringer ved både EM og VM, og i samarbejde med klubberne 
har vi styrket fokus på både udvikling, trivsel og motivation. Det lover godt for fremtidens 
landshold.

På trænersiden markerede EM for kvinder afslutningen på Jesper Jensens og Lars 
Jørgensens tid som ledere, og vi ser frem til, at Helle Thomsen overtager ansvaret frem 
mod VM 2025.

En organisation i udvikling – sammenhængskraft i praksis
Den nye struktur i DanskHåndbold havde ét klart mål: at skabe større sammenhæng 
og styrket samarbejde på tværs. 2024 har vist, at vi er på rette vej. På tværs af regioner, 
afdelinger og niveauer har vi set en større helhedstænkning, bedre koordinering og en 
fælles forståelse af, at vi lykkes bedst, når vi arbejder sammen.

Det har krævet forandring, omstilling og nysgerrighed fra alle hjørner af organisati-
onen, og det engagement fortjener stor anerkendelse. Vi er stadig undervejs – men 
vi har skabt et stærkt udgangspunkt for at høste frugterne af den nye struktur i de 
kommende år.

Et stærkt kommercielt og økonomisk fundament
På det kommercielle område har vi oplevet stor aktivitet og vækst. Mange landskampe 
på dansk grund og forberedelserne til VM 2025 har skabt grundlag for stærke partner-
skaber, og arbejdet med at udvikle vores produkter, bl.a. Landsholdsklubben, er blevet 
intensiveret.

Det styrker både oplevelserne for fans og DanskHåndbolds position som en attraktiv 
partner for erhvervslivet. Vores brede folkelige opbakning spiller en væsentlig rolle i den-
ne succes.

Økonomisk står vi også stærkt. Årets regnskab viser et solidt overskud, ikke mindst som 
følge af gode afkast på værdipapirer. Driften er sund, omsætningen rundede 130 millio-
ner kroner, og vi har en stærk egenkapital, der giver tryghed og mulighed for fremadret-
tede investeringer i udviklingen af håndbolden.

Ledelsesberetning 2024
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Udvikling, innovation og fremtidssikring
2024 blev også året, hvor vi satte yderligere skub i vores strategiske udviklingsarbejde. 
Vores nye strategiaftaler for uddannelse og Beach Handball blev realiseret med øget 
aktivitetsniveau og stærkere samarbejde mellem national og regional administration.
Beach Handball fortsatte sin vækst, og etableringen af et samlet forum har givet plads 
til både fælles retning og lokale initiativer.

Arbejdet med ”Innovation & analyse” har styrket vores datagrundlag og dokumentation 
– med bl.a. rapporter i Power BI – så vi i endnu højere grad kan bygge vores beslutnin-
ger på klar indsigt.

Samtidig er ”Rigtig, sjov håndbold” nu blevet en integreret del af vores hverdag  ikke 
længere et projekt, men en grundlæggende værdi i alt, hvad vi gør.

Turneringer og international succes
Vores nationale turneringer nåede nye højder med spændende slutspil og kvalifikati-
onskampe i både Ligaen og 1. division. Ikke mindst blev det bemærkelsesværdigt, da 
HØJ Håndbold sikrede oprykning til Ligaen for både kvinder og herrer.

På den europæiske scene var dansk håndbold flot repræsenteret:
Team Esbjerg og Odense Håndbold på kvindesiden nåede 1/4-finaler.
Ikast Håndbold kvalificerede sig til Final4 i EHF European League.
Aalborg Håndbold og GOG Håndbold kæmpede med i 1/4-finalerne på herresiden.

Kommunikation, fællesskab og fortællinger
Vores kommunikationsindsats blev i 2024 styrket yderligere med fokus på livet i de loka-
le foreninger, unge trænere, og ikke mindst en landsdækkende kampagne for rekrutte-
ring af nye dommere. Over 100 nye dommere er nu på vej gennem systemet.

Vores nye identitet og logo er nu en naturlig del af håndboldmiljøet i hele landet, og vi 
har oplevet vækst på alle sociale medieplatforme både i eliten og i foreningslivet.
Vi arbejder hver dag på at formidle de mange stærke fortællinger fra hele Danmark – 
og det skaber både stolthed og sammenhængskraft i vores fælles brand.

Fremtiden
2024 viste os, at vi i DanskHåndbold står stærkest, når vi står sammen. Vi har nået vig-
tige milepæle, men vi er samtidig bevidste om, at det fælles ansvar for at videreudvikle 
håndbolden kræver vedholdenhed, mod og samarbejde.

Med det fundament, vi har skabt i 2024, ser vi frem mod fremtiden med optimisme, am-
bitioner og en stærk tro på, at vi sammen kan løfte dansk håndbold til nye højder.

Tak for et fremragende år,  
Heino Marnow Knudsen Administrerende direktør,  
DanskHåndbold 
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Årsregnskabet består af resultatopgø-
relse for 2024, balance pr. 31. december 
2024 samt specifikationer til enkelte regn-
skabsposter.   

Årsregnskabet for 2024 udviser et over-
skud på tkr. 10.473 mod et budgetteret 
underskud på tkr. 428, hvilket resulterer 
i en positiv afvigelse på tkr. 10.901. Helt 
overordnet kan det dog siges, at det store 
overskud primært skyldes afkast på vær-
dipapirer i 2024. Afvigelsen fremkommer 
på følgende hovedposter:   
  

Økonomiansvaliges 
kommentarer til  
årsregnskabet

Beskrivelse Faktisk 2024 Budget 2024 Afvigelse

Indtægter

OL tilskud 1.506.590 1.005.000 501.590

Kommerciel afdeling - netto 28.382.618 27.745.500 637.118

Finansieringsindtægter og kursgevinst/-tab - netto 7.874.802 3.477.275 4.397.527

Tilskud fra IHF og EHF 2.174.097 1.615.460 558.637

Udlodning "klausuerede midler til breddeamatøridræt" 6.999.609 8.104.500 -1.104.891

Alle øvrige indtægter 42.949.955 42.191.302 758.653

Indtægter i alt 88.381.081 83.134.037 5.247.044

Udgifter

Landsholdsaktiviteter inkl. projekter 13.390.634 15.303.500 1.912.866

Øvrige eliteudgifter 18.205.553 18.970.000 764.447

Uddannelsesprojekt 2023-2026, bredde 743.519 1.436.000 692.481

Alle øvrige udgifter 44.403.601 44.266.923 -136.678

Udgifter i alt 76.743.307 79.976.423 3.233.116

Spillerbonus kvinder og herrer ved slutrunder, netto 484.518 2.738.289 2.253.771

Ordinært resultat 11.153.256 419.326 10.733.930

Øvrige poster i alt -680.297 -847.500 167.203

Resultat 10.472.959 -428.174 10.901.133
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INDTÆGTER     
     
OL tilskud     
Afvigelsen skyldes at DanskHåndbold opnåede større tilskud end forventet i forbindelse med 
forberedelserne til OL for både kvinder og herrer. Tilskuddene kommer fra IOC/DIF,  
Team Danmark, Salling fondene samt Kirkbi.       

Kommerciel afdeling - netto    
Afvigelsen skyldes primært, at omkostningerne i forbindelse med partnerturen til OL i Paris 
blev lavere end forventet. Derudover har der været mindre indtægter på partenere men 
samtidig en besparelse på lønudgifter og møde-/rejseudgifter.     

Finansieringsindtægter og kursgevinst/-tab - netto    
Den store afvigelse skyldes flotte afkast på vores værdipapirer i SparKron. Værdipa-
pirerne/fondene har klaret sig bedre end sammenlignelige Morningstar kategorier. 
DanskHåndbold har investeret i Sparkroninvest i følgende fonde - moderat og vækst.  
   
Det skal også bemærkes at DanskHåndbold over den periode, hvori der har været inve-
steret i værdipapirer/fonde har haft et stort positivt afkast samlet set.    
 
Tilskud fra IHF og EHF     
Det større tilskud fra EHF kommer som følge af ikke budgetterede tilskud til 2 ungdoms- 
mesterskaber og nye tilskud i forbindelse med deltagelsen i både kvinde EM samt 
herre EM.     
     
Udlodning ”klausulerede midler til breddeamatøridræt”    
Afvigelsen skyldes primært at der er forbrugt mindre midler i forbindelse med uddan-
nelsesprojekt og beachprojekt i 2024 end forventet. For begge projekter gælder at om-
kostningener blot forventes forskudt, således at projekterne stadig forventes at forbruge 
alle de bevilligede midler over bevillingsperioden.  
    
Alle projekter i DanskHåndbold bliver indtægtsført og udgiftsført i takt med at de forbru-
ges, dog først i det år hvori de ibrugtages. 

    
I note 1 fremgår alle bevillingerne og forbruget i 2024.     

UDGIFTER     
     
Landsholdsaktiviteter inkl. projekter     
Afvigelsen er fordelt ud over mange aktiviteter - som hovedposter kan nævnes følgende: 
Kvindelandsholdet kvalificerede sig direkte til OL, hvilket har givet en stor besparelse på 
ikke at skulle deltage i en OL kvalifikation. Herrelandsholdet aflyste en halv samling og 
en udekamp grundet et hårdt belastet år. 
    
Ydermere har der på såvel U som A landshold ved begge køn været besparelser på test 
set-up, og samlinger der er sluttet en dag tidligere grundet gode muligheder for flyfor-
bindelser efter en kamp.     

I note 2 er specificeret alle samlinger/aktiviteter, hvori de enkelte afvigelser fremgår.  

Øvrige eliteudgifter     
Afvigelsen skyldes primært at der generelt i talenttræningen her været arbejdet med 
et færre antal spillere end budgetteret, og det er lykkedes at forhandle gunstige op-
holds- og forplejningsudgifter. Deslige er økonomien endnu ikke helt tilpasset den nye 
talentstruktur. Derudover har der også været besparelser på løn og følgeomkostninger, 
herunder kørsel og besigtigelser.     
     
Uddannelsesprojekt 2023-2026, bredde     
Afvigelsen skyldes at flere udgifter er blevet forskud i forhold til budgetteret. Her kan 
nævnes, at der fx. har været afventet med ansættelsen af projektmedarbejder til ti-
mingen var helt korrekt. Det forventes stadig af projektets samlede økonomi ender som 
bevilliget over perioden 2023-2026. 
    
Forbruget på 667 tkr. der er blevet udgiftsført i 2024 er tilsvarende blevet indtægtsført 
under udlodning ”klausulerede midler til breddeamatøridræt”. Forskydningen har såle-
des ingen driftsmæssig betydning. 
    

Til enkelte af afvigelserne skal bemærkes følgende
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Spillerbonus kvinder og herrer ved slutrunder, netto    
Afvigelsen skyldes primært at der var budgetteret med en 3. plads til kvinderne og 
herrerne, som er i den økonomisk dyreste ende af placeringer for DanskHåndbold. Efter 
to flotte mesterskaber vandt både kvinderne og herrerne sølv og dette sammen med 
højere præmiebonus fra EHF betød en mindre netto udgift for DanskHåndbold.   
    
ØVRIGE BEMÆRKNINGER     
     
De klausulerede midler til breddeamatøridræt under DanskHåndbold er midler, som 
vil blive forbrugt over en årrække til gavn for breddehåndbolden efter de stillede krav i 
udlodningen fra DanskHåndbold Event.     
     
Forbundets aktiver udgør 95,6 mio. kr. og gældsforpligtelserne 41,0 mio. kr.   
Forbundets egenkapital udgør ved årets slutning 54,5 mio. kr.     

Resultatet anses i lyset af sammensætningen i afvigelserne for tilfredsstillende, og over-
skuddet foreslås overført til egenkapitalen. 
    
Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2024     
     
I perioden efter regnskabsårets afslutning til aflæggelse af årsrapporten, er der ikke ind-
truffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurdering af årsrapporten. 
    
BUDGET 2025     
     
Budgettet for 2025 udviser et underskud på tkr. 2.777.     
     
Henrik G. Larson     
Økonomiansvarlig     
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Anvendt regnskabspraksis
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010, kapitel 4 og 6, om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministe-
riets ressort, som modtager af tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og vædde-
mål.

Årsrapporten for 2024 er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er foretaget enkelte reklassificeringer mellem regnskabsposter mv. i forhold til 
årsrapporten for 2023. Ændringerne har ikke påvirket resultatet for indeværende eller 
tidligere år.

Resultatopgørelsen

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes 
ligeledes alle omkostninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde forbundet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil fragå forbundet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles akti-
ver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer 
inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på 
balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Tilskud DIF
Beløbet udgør såvel ordinært som ekstraordinært tilskud fra DIF.

Tilskud Team Danmark 
Beløbet udgør forbundets modtagne støtte til eliteaktiviteter i regnskabsåret.

TV-honorar
Forbundet har indgået en aftale med TV2 Danmark, vedrørende udsendelse i radio, TV 
og på internettet m.v. fra håndboldkampe, som DanskHåndbold råder over eller kom-
mer til at råde over i aftaleperioden 1. januar 2017 - 30. juni 2025. Samtidig er der for 
ovennævnte periode, indgået en aftale mellem forbundet og Divisionsforeningen Hånd-
bold, om fordeling af honoraret. Honoraret er periodiseret.

Kommerciel afdeling og øvrige samarbejdspartnere
Beløbene hidrører fra beløb fra forbundets hovedsamarbejdspartnere for vore landshold 
samt beklædningssponsor. I beløbene er endvidere indeholdt indtægter fra Kommerciel 
afdelings koncept omfattende grundpakker, eksponering m.v. Beløbene er periodiseret. 
Omkostningerne ved sponsorater er modregnet i indtægterne. Indtægten fra mindre 
sponsorater er ligeledes indeholdt i beløbene.

Finansieringsindtægter
Beløbet indeholder nettorenteindtægter, udbytte samt realiserede og urealiserede kurs-
gevinster og tab.

Periodisering
Væsentlige indtægter og udgifter periodiseres på balancedagen.

Projektomkostninger/tilskud
Projektomkostninger indtægts- og udgiftsføres i det regnskabsår, hvori de afholdes.
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Balancen

Værdipapirer
Værdipapirer værdiansættes til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Urealiserede 
kursgevinster/-tab føres over driften under posten finansieringsindtægter.

Tilgodehavender
Debitorer måles til amortiseret kostpris, som typisk svarer til pålydende værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventet tab.

Gældforpligtelser
Gæld måles til amortiseret kostpris, som typisk svarer til nominel værdi.

Momsregistrering
Forbundet er som forening som hovedregel momsfritaget. Forbundets sponsor- og 
salgsvirksomhed samt Eliteaktiviteter er momspligtig. Der er derfor forholdsvis moms-
fradrag for de administrative omkostninger.
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Indtægter Note

Regnskab
2023

Vedtaget 
Budget 

2024

Regnskab
2024

Vedtaget 
Budget

2025

Tilskud DIF, ordinære og ekstraordinære 7.726.000 7.893.000 7.894.000 8.037.000

Tilskud DIF, projekter 254.181 500.000 545.000 0

Tilskud Team Danmark 12.200.000 12.200.000 12.200.000 13.500.000

Tilskud OL - DIF, Teamdanmark, Salling fondene og Kirkbi 0 1.005.000 1.506.590 0

Konsulent-og udd.tilskud - Kulturstyrelsen 73.681 70.000 76.601 70.000

Øvrige Samarbejdspartnere 340.553 205.000 286.933 225.000

Kommerciel afdeling - netto 27.826.883 27.745.500 28.382.618 29.876.000

Landskampsarrangementer - netto 2.519.052 3.770.000 3.741.450 2.000.000

Kontingenter 2.965.212 3.812.775 3.821.085 4.300.206

Transferafgifter, bøder mv. 1.704.208 1.740.000 1.745.167 1.735.000

Deltagelsesgebyr inkl. LP 4.207.665 4.223.762 4.293.027 4.348.970

TV-honorarer, netto 6.771.765 6.771.765 6.771.765 6.992.260

Finansieringsindtægter og kursgevinst/tab - netto 7.730.158 3.477.275 7.874.802 3.015.000

Diverse salg, tilskud mv. 91.247 0 68.336 0

Tilskud fra IHF og EHF 369.880 1.615.460 2.174.097 255.000

Udlodning "klausulerede midler til breddeamatøridræt" 1 8.169.258 8.104.500 6.999.609 7.987.000

Indtægter i Alt 82.949.744 83.134.037 88.381.081 82.341.436

Udgifter

Landsholdsaktiviteter inkl. projekter 2 11.651.908 15.303.500 13.390.634 13.242.000

Spilleraftaler 6.139.082 5.983.985 6.200.924 6.914.103

Øvrige eliteudgifter 3 16.653.024 18.970.000 18.205.553 19.802.000

Udviklingsvirksomhed 7.714.746 8.625.000 8.619.695 8.750.000

Projekt "Foreningsudvikling" 1.690.589 1.717.000 1.618.877 1.717.000

Projekt "revision af børnetræneruddannelsen" 69.497 0 15.230 0

Projekt "håndboldpas" 113.055 0 0 0

Evaluering nye spilformer ulige årgange 214.966 0 0 0

Projekt "Trænerkaravanen" 268.195 0 0 0

Udvikling af hjemmeside og app 237.742 0 0 0

Rigtig, Sjov håndbold 0 0 55.984 0

Projekt "#Gamechanger" 0 0 120.000 0

Uddannelsesvirksomhed 316.264 267.900 310.948 246.900

Resultatopgørelse for 2024
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Uddannelsesprojekt 2023-2026 128.855 1.436.000 743.519 1.220.000

Beach Handball - nationalt 371.074 410.000 330.333 410.000

Beach Handball - Elite 1.211.278 1.325.000 1.175.434 1.194.000

Beach Handballprojekt 2023-2026 - Bredde 120.950 865.000 667.038 650.000

Håndboldskoler -198.265 -6.962 -106.281 -9.448

Dommervirksomhed - Elite 517.338 605.000 767.922 870.000

Dommervirksomhed - Bredde 245.515 94.000 72.718 94.000

DM - U17 og U19 353.086 325.000 319.024 350.000

Administrationsomkostninger 4 14.893.842 17.221.000 17.238.547 17.530.000

Tab på debitorer 0 0 0 0

Hånd@ drift/udvikling og fælles IT support 2.230.652 2.485.000 2.516.937 2.740.800

WEB drift og udvikling 950.343 725.000 706.433 730.000

Politisk virksomhed - møder og rejser 5 3.163.175 3.465.000 3.604.956 2.451.000

Gaver, medaljer og emblemer 138.138 160.000 168.882 160.000

Udgifter i alt 69.195.046 79.976.423 76.743.307 79.062.355

Resultat - før spillerbonus ved slutrunder 13.754.697 3.157.615 11.637.774 3.279.081

Spillerbonus kvinder og herrer ved slutrunder, netto 4.058.234 2.738.289 484.518 4.936.322

Resultat - Ordinært 9.696.463 419.326 11.153.256 -1.657.241

Ny struktur i DanskHåndbold -1.311.945 -357.500 -88.960 -120.000

Nye love og regelgennemgang -262.499 0 0 0

Ny struktur miljøudvikling og talent -133.720 -340.000 -348.401 -400.000

Samarbejde med Div.Foreningen -140.000 -100.000 -71.716 0

Beach Handball projekt 2023-2026 - Elite 0 -50.000 -21.220 -600.000

Div. Foreningen - Sportway aftale 0 0 -150.000 0

Tilskud til Play The Game konference -50.000 0 0 0

Resultat 7.798.299 -428.174 10.472.959 -2.777.241

Note

Regnskab
2023

Vedtaget 
Budget 

2024

Regnskab
2024

Vedtaget 
Budget

2025
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Aktiver Note
Balance

31-12-2024
Balance

31-12-2023

Værdipapirer kursværdi 75.094.442 83.090.760

Bankbeholdning 5.530.499 9.397.486

Diverse tilgodehavender:

     Internationale Forbund 2.756.503 718.833

     Regioner 2.026.220 4.750.266

     Mellemregning DIF 332.293 511.414

     Andre tilgodehavender 8.620.428 8.877.850

     Tilgodehavender foreninger 53.281 247.356

     Tilgodehavende moms 1.136.762 1.304.067

Aktiver i alt 95.550.428 108.898.032

Passiver

Feriepengeforpligtelse 1.558.289 1.101.460

Diverse kreditorer:

     Periodeafgrænsningsposter 13.861.347 19.138.810

     Øvrige kreditorer 5.159.760 9.714.528

     Mellemregning DanskHåndbold Event  7.649.025 15.423.382

Dommeraftale 3.812.780 2.839.959

Klausulerede midler til breddeamatøridræt under DanskHåndbold 3.749.413 7.321.415

Forudmodtagne tilskud 5.259.372 9.330.995

Kortfristet gæld i alt 41.049.986 64.870.549

Kapitalkonto: 

     Saldo 1/1 2024 44.027.483

     Årets resultat 10.472.959 54.500.442 44.027.483

Passiver i alt 95.550.428 108.898.032

Eventualposter m.v. 6

Balance pr. 31. december 2024
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Note 1
Regnskab

2023
Budget

2024
Regnskab 

2024
Budget 

2025

Udlodning ”klausulerede midler til breddeamatøridræt”

Tilskud til udviklings-/ breddeaktiviteter 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000

Andel af udgifter til foreningskonsulenter 1.750.000 1.750.000 1.750.000 1.750.000

Projekt "Foreningsudvikling" 1.690.589 1.717.000 1.618.877 1.717.000

Ny struktur i DanskHåndbold 1.311.945 357.500 88.960 120.000

Breddeudviklingskonsulent 250.000 530.000 500.000 530.000

Udvikling af hjemmeside og app 237.741 0 0 0

Evaluering nye spilformer ulige årgange 214.966 0 0 0

Efteruddannelse af breddedommere og udviklere 175.193 0 0 0

Uddannelsesprojekt 2023-2026 128.855 825.000 243.519 1.220.000

Beach Handballprojekt 2023-2026 - Bredde 120.950 865.000 667.038 650.000

Projet "Håndboldpas" 105.675 0 0 0

Projekt "revision af børnetrænerudd." 69.497 0 15.230 0

Rekruttering til breddedommere 63.847 0 0 0

Uddannelse - nye materialer 50.000 60.000 60.000 0

Rigtig, Sjov håndbold 0 0 55.985 0

Udlodning ”klausulerede midler til breddeamatøridræt” i alt 8.169.258 8.104.500 6.999.609 7.987.000

Note 2
Budget

2024
Regnskab 

2024
Afvigelse

Landsholdsaktiviteter inkl. Projekter

Kvinde A

Kvinde - feb/mar EM Kval 445.000 323.833 121.167

Kvinde - april samling 775.000 408.916 366.084

Kvinde - juni - TD test 60.000 984 59.016

Kvinde - juni/juli - OL forberedelse 850.000 845.402 4.598

Kvinde - OL 100.000 72.334 27.666

Kvinde - Oktober GL NOR 385.000 285.888 99.112

Kvinde - November GL DK 555.000 364.263 190.737

Kvinde - EM 805.000 729.831 75.169

Kvinde A i alt 3.975.000 3.031.452 943.548

Specifikationer til resultatopgørelsen 2024
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Note 2 - fortsat
Budget

2024
Regnskab 

2024
Afvigelse

W 19/20

W19/20 -februar - LK ude 220.000 192.323 27.677

W19/20 - april TD 140.000 106.883 33.117

W19/20 - juni test SDU 20.000 2.375 17.625

W19/20 - juni SOC 205.000 143.925 61.075

W19/20 - juni VM 595.000 693.213 -98.213

W19/20 - december TD 188.000 98.540 89.460

W 19/20 i alt 1.368.000 1.237.259 130.741

W 17/18

W17/18 - Februar TD 145.000 99.006 45.994

W17/18 - april TD + LK udland 230.000 181.600 48.400

W17/18 - maj TD + LK indland 125.000 115.056 9.944

W17/18 - juni test SDU 21.000 8.230 12.770

W17/18 - juli SOC 155.000 124.006 30.994

W17/18 - august VM 710.000 703.473 6.527

W17/18 - oktober TD 100.000 99.582 418

W17/18 - November TD 105.000 99.318 5.682

W17/18 - December TD + LK ude 200.000 163.721 36.279

W 17/18 i alt 1.791.000 1.593.993 197.007

Udviklingslandshold

Kvinde Udviklingslandshold 225.000 164.323 60.677

Samlet for kvinderne 7.359.000 6.027.027 1.331.973

Specifikationer til resultatopgørelsen 2024 - fortsat    
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Specifikationer til resultatopgørelsen 2024 - fortsat  

Note 2 - fortsat
Budget

2024
Regnskab 

2024
Afvigelse

HERRE A 

Herre - januar GL og EM optakt 475.000 352.029 122.971

Herre - EM 825.000 943.659 -118.659

Herre - marts TK DK 385.000 182.398 202.602

Herre - april DK + TK NOR 430.000 367.849 62.151

Herre - Juni/juli OL forberedelse 1.075.000 1.087.283 -12.283

Herre - OL 100.000 69.177 30.823

Herre - November Euro Cup 500.000 403.927 96.073

Herre A i alt 3.790.000 3.406.323 383.677

M 20/21

M20/21 - Jan - TD 140.000 156.409 -16.409

M20/21 - marts TD + LK udland 200.000 172.495 27.505

M20/21 - maj TD + LK udland 210.000 243.756 -33.756

M20/21 - juni SDU test 25.000 12.423 12.577

M20/21 - Juli SOC 175.000 88.017 86.983

M20/21 - Juli EM 565.000 572.598 -7.598

M20/21 - november TD + LK 200.000 208.291 -8.291

M 20/21 i alt 1.515.000 1.453.990 61.010

M 18/19

M18/19 - januar TD + LK udland 180.000 266.096 -86.096

M18/19 - marts TD + LK indland 175.000 118.665 56.335

M18/19 - maj TD 90.000 257.209 -167.209

M18/19 - juni SDU test 22.000 612 21.388

M18/19 - juli TD 155.000 105.402 49.598

M18/19 - EM 600.000 513.332 86.668

M18/19 - oktober TD 165.000 212.940 -47.940

M 18/19 i alt 1.387.000 1.474.254 -87.254

Udviklingslandshold

Herre Udviklingslandshold 220.000 161.985 58.015

Samlet for Herrerne 6.912.000 6.496.552 415.448
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Note 2 - fortsat
Budget

2024
Regnskab 

2024
Afvigelse

Fællesudgifter

Idrætsmedicin - fys 60.000 52.818 7.182

Fysisk træner 7.500 30.000 -22.500

Sportspsykologi 35.000 2.625 32.375

Halleje 30.000 30.000 0

SOC i DK 155.000 194.641 -39.641

Forskning m.v. 10.000 0 10.000

Præstationsprojekt (herunder KMD People Success) 275.000 156.971 118.029

4 Player samarbejde 460.000 400.000 60.000

Fællesudgifter  i alt 1.032.500 867.055 165.445

Landsholdsaktiviteter inkl. projekter  i alt 15.303.500 13.390.634 1.912.866

Specifikationer til resultatopgørelsen 2024 - fortsat  
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Specifikationer til resultatopgørelsen 2024  - fortsat  

Note 3

Regnskab
2023

Budget
2024

Regnskab 
2024

Afvigelse

Øvrige eliteudgifter

Trænerhonorarer inkl. sportschef 6.794.765 7.500.000 7.457.621 42.379

Landstrænere, øvrige udg. (besigtigelser/km/tlf) 803.646 965.000 814.982 150.018

Elitekommune konsulent 402.207 450.000 386.730 63.270

Elitevejleder 1.350 0 0 0

National talenttræning - piger incl. sommerlejr 1.035.295 1.250.000 877.764 372.236

National talenttræning - drenge incl. sommerlejr 978.349 1.250.000 998.399 251.601

Regionaltalenttræning 147.900 420.000 419.489 511

Piger årgang 05 og fysisk træning 0 480.000 479.996 4

Spilleromkost/indkøb og kørsel af materiel mv. 1.122.967 1.130.000 1.356.044 -226.044

Forsikring af landsholdsspillerne 918.704 925.000 773.868 151.132

Øvrige eliteudgifter i alt 12.205.184 14.370.000 13.564.895 805.105

Note 4

Administrationsomkostninger

Lønninger m.v. 8.678.225 10.400.000 10.680.876 -280.876

Rejsegodtg., transport- og mødeudgifter m.v. 900.120 1.000.000 1.069.211 -69.211

Lokaleomkostninger 2.329.785 2.430.000 2.440.569 -10.569

Inventar og småanskaffelser mv. 190.415 125.000 166.118 -41.118

Forsikringer 276.198 320.000 358.719 -38.719

Telefon, porto/fragt og gebyrer 124.562 120.000 155.784 -35.784

Kontorhold, abonnementer, kopi og tryksager 245.637 291.000 290.148 852

Personaleomkostninger, rekruttering og uddannelse 678.690 700.000 697.005 2.995

IT-omkostninger, herunder økonomi- og lønsystem 793.370 820.000 713.863 106.137

Analyser og corporate identity 239.736 200.000 105.000 95.000

Revisor, advokat og konsulent 345.323 500.000 419.066 80.934

Infomedia og SoMe management 156.095 195.000 201.084 -6.084

Foto 128.661 120.000 152.774 -32.774

Reg. af splitmomsprocent på administrationsomk. -192.975 0 -211.671 211.671

Administrationsomkostninger i alt 14.893.842 17.221.000 17.238.547 -17.547
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Note 5
Regnskab

2023
Budget

2024
Regnskab 

2024
Afvigelse

Politisk virksomhed - møder og rejser

Bestyrelsen 2.577.284 2.700.000 3.057.690 -357.690

Repræsentantskabet 132.863 150.000 44.648 105.352

Stående udvalg 317.734 445.000 293.754 151.246

Øvrige/Ad hoc udvalg 73.818 95.000 74.374 20.626

International mødevirksomhed og samarbejdspartnere 61.477 75.000 134.490 -59.490

Politisk virk. - Møder og rejser i alt 3.163.175 3.465.000 3.604.956 -139.956

Honorar, delegationslederhonorar og tabt arbejdsfortjeneste til bestyrelsesmedlemmer udgør samlet 1.866 tkr.    
og er indeholdt i ovennævnte regnskabstal for bestyrelsen og fordeler sig som følger:    

Formand 1.551 tkr.

Næstformand, Elite 105 tkr.

Næstformand, Bredde 105 tkr.

Økonomi og implementeringsansvarlig 105 tkr.

Delegationslederhonorarer 0 tkr.

Tabt arbejdsfortjeneste - øvrige 0 tkr.

NOTE 6

Eventualposter
DanskHåndbold har leaset firmabiler og leasingforpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør pr. 31.12.24 tkr. 729, heraf udgør betalinger i 2025 tkr. 
611.

Specifikationer til resultatopgørelsen 2024  - fortsat  
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Regskab
2023

Vedtaget
Budget

2024

Regnskab 
2024

Vedtaget
Budget

2025

Indtægter

Tilskud DIF, ordinære og ekstraordinære 7.726.000 7.893.000 7.894.000 8.037.000

Tilskud DIF, projekter og OL støtte 254.181 850.000 896.590 0

Tilskud Team Danmark 12.200.000 12.200.000 12.200.000 13.500.000

Tilskud Team Danmark, OL støtte 0 250.000 250.000 0

Bevillinger Salling fondene og Kirkbi (via TeamDanmark og DIF), OL støtte 0 405.000 905.000 0

Konsulent-og udd.tilskud - Kulturstyrelsen 73.681 70.000 76.601 70.000

Øvrige Samarbejdspartnere 340.553 205.000 286.933 225.000

Kommerciel afdeling 48.210.268 51.303.403 53.255.013 49.334.302

Landskampsarrangementer 5.879.361 11.395.000 10.013.496 8.550.000

Kontingenter 3.229.812 2.912.775 2.921.600 3.100.206

Tilskud fra regioner - regional træning 147.900 1.200.000 899.485 1.200.000

Transferafgifter, bøder,  m.v. 1.704.208 1.740.000 1.745.167 1.735.000

Deltagelsesgebyr inkl. LP 4.207.665 4.223.762 4.293.027 4.348.970

TV-honorarer 11.021.765 11.021.765 11.021.765 11.992.260

Finansiering og kursgevinster/tab, netto 7.730.158 3.477.275 7.874.802 3.015.000

Uddannelsesvirksomhed 1.806.284 1.700.700 1.457.245 2.233.700

Uddannelsesprojekt 2022-2026 0 642.000 819.552 750.000

Håndboldskoler 7.346.220 6.508.165 7.798.370 7.192.165

Diverse salg, beach startgebyr, dommer kont., tilskud mv. 280.147 146.000 244.721 146.000

Tilskud fra IHF og EHF 369.880 1.615.460 2.174.097 255.000

Udlodning fra "klausulerede midler til breddeamatøridræt under DanskHåndbold" 8.169.258 8.104.500 6.999.609 7.987.000

Indtægter i alt 120.697.341 127.863.805 134.027.073 123.671.603

Regnskab opstillet efter Kulturministeriets bekendtgørelse
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Regskab
2023

Vedtaget
Budget

2024

Regnskab 
2024

Vedtaget
Budget

2025

Udgifter

Landsholdsaktiviteter inkl. projekter 11.651.908 15.303.500 13.390.634 13.242.000

Spilleraftaler inkl. spillerbonus ved slutrunder 15.057.499 13.120.177 14.320.777 14.618.727

Øvrige eliteudgifter 16.653.024 19.270.000 18.205.553 19.802.000

Team Danmark, andel TV-penge 4.250.000 4.250.000 4.250.000 5.000.000

Kommerciel afdeling 15.523.202 19.160.000 17.237.059 16.690.000

Landskampsarrangementer 3.360.309 7.625.000 6.272.046 6.550.000

Udviklingsvirksomhed 7.753.135 8.625.000 8.619.695 8.750.000

Projekt "Foreningsudvikling" 1.690.589 1.717.000 1.618.877 1.717.000

Projekt "revision af børnetræneruddannelsen" 69.497 0 15.230 0

Projekt "håndboldpass" 113.055 0 0 0

Projekt "#Gamechanger" 0 0 120.000 0

Evaluering nye spilformer ulige årgange 214.966 0 0 0

Projekt "Trænerkaravanen" 268.195 0 0 0

Udvikling af hjemmeside og app 237.742 0 0 0

Rigtig, Sjov håndbold 0 0 55.984 0

Uddannelsesvirksomhed 2.122.548 1.968.600 1.768.193 2.480.600

Uddannelsesprojekt 2022-2026 128.855 2.078.000 1.563.071 1.970.000

Beach Handball - Nationalt 484.195 535.000 468.183 535.000

Beach Handball - Elite 1.211.278 1.325.000 1.175.434 1.194.000

Beach Handballprojekt 2023-2026 - Bredde 120.950 865.000 667.038 650.000

Håndboldskoler 7.147.955 6.501.202 7.692.089 7.182.717

Dommervirksomhed - Elite og Bredde 800.241 720.000 879.174 985.000

DM - U17 og U19 353.086 325.000 319.024 350.000

Administrationsomkostninger 15.306.342 17.221.000 17.238.547 17.530.000

Tab på debitorer 0 0 0 0

Hånd@ drift/udvikling og fælles IT support 2.230.652 2.485.000 2.516.937 2.740.800

Regnskab opstillet efter Kulturministeriets bekendtgørelse - fortsat



DanskHåndbold     ℓ     Årsberetning 2024     ℓ     Årsrapport 2024

47

Regskab
2023

Vedtaget
Budget

2024

Regnskab 
2024

Vedtaget
Budget

2025

WEB drift og udvikling 950.342 725.000 706.433 730.000

Politisk virksomhed - møder og rejser 3.163.175 3.465.000 3.604.956 2.451.000

Gaver, medaljer og emblemer 138.138 160.000 168.882 160.000

Ny struktur i DanskHåndbold 1.311.945 357.500 88.960 120.000

Ny struktur miljøudvikling og talent 133.720 340.000 348.401 400.000

Samarbejde med Div. Foreningen 140.000 100.000 71.717

Beach Handballprojekt 2023-2026 - Elite 0 50.000 21.220 600.000

Nye love og regelgennemgang 262.499 0 0

Tilskud til Play The Game konference 50.000 0 0

Div. Foreningen - Sportway aftale 0 0 150.000 0

Udgifter i alt 112.899.042 128.291.979 123.554.114 126.448.844

Resultat 7.798.299 -428.174 10.472.959 -2.777.241

Regnskab opstillet efter Kulturministeriets bekendtgørelse - fortsat
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